Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 006/2019

  Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
estude a possibilidade de instalar os protetores de pedestres nas esquinas do
centro da cidade.

 JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo a segurança dos pedestres.
Algumas ruas do nosso Município, onde as faixas de pedestres existentes ou
até mesmo onde não têm faixas de pedestre, são localizadas muito próximas
das esquinas, isso tem dificultado e colocado em risco a vida das pessoas,
visto o intenso tráfego de veículos nas nossas ruas, principalmente em datas
comemorativas.

                    Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 06 de maio de 2019.

                     Jonas Klein
               Vereador do PDT